
NEMOCNICE NA BULOVCE

Pavel Halgaš
Ateliér Juha
ZS 2020/21



OBSAH

1 VYMEZENÍ ZADÁNÍ
2	 PRŮVODNÍ	ZPRÁVA
3	 TVAROVÉ/MATERIÁLOVÉ	ŘEŠENÍ
4	 STAVEBNĚ	INTERIÉROVÉ	PRVKY
5	 INFORMAČNÍ	SYSTÉM
6	 VIZUALIZACE



NEMOCNICE NA BULOVCE

ATSS | PAVEL HALGAŠ

FA ČVUT - ÚSTAV NAUKY O BUDOVÁCH 

ATELIÉR JUHA
zimní 2019/2020

Ing. arch. Michal Juha, prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil CSc., Ing. arch. David Belko Ph.D.

Při návrhu nemocnice Na Bulovce jsem se snažil vyřešit největší problémy are-
álu - tím hlavním problémem je doprava a celkově nepříznivé prostředí pro pěší, 
značné nepohodlí při přesunu mezi pavilony jak pro návštěvníky, tak i pro pacien-
ty a zaměstnance a celková zastaralost areálu. 
Do současného stavu jsem vstoupil radikálně a v prostoru nové stavby jsem 
ponechal pouze pavilon ortopedie. Vzhledem k nevyhovujícím dispozicím a tím 
velmi složité a mnohdy nemožné adaptaci budov pro nové zdravotnické tech-
nologie by byla investice do rekonstrukce starých objektů nefektivní, nemluvě o 
jejich energetcké bilanci.
Konceptem je superkonstrukce zapuštěná do svahu, ze které se ve vstupní 
úrovni stávají čtyři objekty propojené vzdušnou halou. To vše je překryté dvěmi 
vlnami, které reagují na kopec, plynule na něj navazují a přirozeně tak zasazují 

stavbu do terénu. Severní vlna přechází přes pavilon ortopedie a tento původní 
objekt nevyčleňuje z návrhu, ale naopak ho přijímá jako svoji součást. 
Hlavní vstup je zachován z ulice Budínova a ostatní vstupy jsou ve stejné výškové 
úrovni umístěny tak, aby zajišťovaly co nejlepší přístup z celého areálu. Prostor 
před vstupy je uzpůsobený pro pěší a není tam povolen vjezd vozidel. 
Osobní doprava je v areálu co nejvíce eliminována. Pod objektem se částečně 
zapuštěné do svahu nacházejí podzemní garáže, do kterých se jezdí tunelem z 
ulice Bulovka. Z garáží se pomocí výtahu dostanou návštěvnící do jednotlivých 
oddělení nebo do vstupní haly. Garáže mají zelenou fasádu a jejich střecha je pri-
márně určená pro provoz sanitek  - od akutního příjmu, parkování až po servis. 
Ve stejné úrovni probíhá i zásobování (F). Průjezd areálem pro MHD je umožněn 
kolem infekčního oddělení, případně je možný i průjezd přes střechu garáží. 

Vstupní hala funguje jako nemocniční ulice, ve které je lékárna, občerstvení, 
informace i možnost odpočinku a její nedílnou součástí je i zeleň včetně stromů.
Na vstupní halu pak navazují jednotlivé pavilony - ambulnace, gynekologie, 
interna a rezervní pavilon, do kterého mohou být přestěhována jednotlivá men-
ší oddělení roztroušená po areálu. V pavilonu emergency se zároveň nachází i 
administrativní oddělení.
Nové pavilony jsou navrženy jako skelet s modulem 7x7 m o pěti polích. Na 
fasádu by měly být použity moderní stavební materiály, jako je např. technologie 
Smart windows, která umožňuje regulované zatmívání přímo ve skle nebo využití 
BIPV technologie, která umožňuje integrování solárních článků přímo do skleně-
ných tabulí apod. Vlnu tvoří lehká rámová konstrukce její plášť pak také využívá 
technologii BIPV.

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

0 100 m

GSEducationalVersion

0 100 m

R
ez

er
va

 -
 p

av
ilo

n 
pr

o 
př

es
tě

ho
-

vá
ní

 m
en

ší
ch

 o
dd

ěl
en

í r
oz

tr
ou

-
še

ný
ch

 p
o 

ar
eá

lu

G
yn

ek
ol

og
ic

ko
-p

or
dn

ic
ká

 k
lin

ik
a

In
te

rn
í o

dd
ěl

en
í

Zá
so

bo
vá

ní

Vj
ez

d 
em

er
ge

nc
yy

O
rt

op
ed

ie
 -

 s
tá

va
jíc

í
pa

vi
lo

n

Em
er

ge
nc

y

1 NP
1   Administrativa
2   Kanceláře, laboratoře
3   Zázemí, sklad
4   Kanceláře, laboratoře
5   Čekárny, vyšetřovny - ambulance
6   Čekárny, vyšetřovny - gynekologie
7   Gynekologie
8   Čekárny, vyšetřovny - gynekologie
9   Pochozí terasa
10 Vstupní hala
11 Čekárny, vyšetřovny - interna
12 Zobrazovací metody, operační sály

1 NP
1   JIP
2   Operační sály
3   Gynekologie
4   Interní oddělení

1 NP
1   Administrativa
2   Operační sály
3   Gynekologie
4   Interní oddělení

1 PP
1   Tech. zázemí, servis san. vozů
2   Sklady, odpady
3   Vyšetřovny, sádrovna
4   Sklady, soc. zázemí
5   Akutní příjem, crash room
6   Operační sály
7   Zobrazovací metody
8   Operační sály
9   Gynekologie, akut. příjem, porodní sály
10 Soc. zázemí, sklady
11 Zásobování
12 Sklady, léčiv, 
13 Centrální sterilizace
14 Technické zázemí nemocnice

H

A

B

C

D

E

F

A Hlavní vstup - východní
B Vstup západní
C Vstup severní
D Vjezd do podz. parkoviště
E Vjezd pro sanitky
F Zásobování

POHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

GSEducationalVersion

0 25 50

SITUACE



NEMOCNICE NA BULOVCE

ATSS | PAVEL HALGAŠ

FA ČVUT - ÚSTAV NAUKY O BUDOVÁCH 

ATELIÉR JUHA
zimní 2019/2020

Ing. arch. Michal Juha, prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil CSc., Ing. arch. David Belko Ph.D.

Při návrhu nemocnice Na Bulovce jsem se snažil vyřešit největší problémy are-
álu - tím hlavním problémem je doprava a celkově nepříznivé prostředí pro pěší, 
značné nepohodlí při přesunu mezi pavilony jak pro návštěvníky, tak i pro pacien-
ty a zaměstnance a celková zastaralost areálu. 
Do současného stavu jsem vstoupil radikálně a v prostoru nové stavby jsem 
ponechal pouze pavilon ortopedie. Vzhledem k nevyhovujícím dispozicím a tím 
velmi složité a mnohdy nemožné adaptaci budov pro nové zdravotnické tech-
nologie by byla investice do rekonstrukce starých objektů nefektivní, nemluvě o 
jejich energetcké bilanci.
Konceptem je superkonstrukce zapuštěná do svahu, ze které se ve vstupní 
úrovni stávají čtyři objekty propojené vzdušnou halou. To vše je překryté dvěmi 
vlnami, které reagují na kopec, plynule na něj navazují a přirozeně tak zasazují 

stavbu do terénu. Severní vlna přechází přes pavilon ortopedie a tento původní 
objekt nevyčleňuje z návrhu, ale naopak ho přijímá jako svoji součást. 
Hlavní vstup je zachován z ulice Budínova a ostatní vstupy jsou ve stejné výškové 
úrovni umístěny tak, aby zajišťovaly co nejlepší přístup z celého areálu. Prostor 
před vstupy je uzpůsobený pro pěší a není tam povolen vjezd vozidel. 
Osobní doprava je v areálu co nejvíce eliminována. Pod objektem se částečně 
zapuštěné do svahu nacházejí podzemní garáže, do kterých se jezdí tunelem z 
ulice Bulovka. Z garáží se pomocí výtahu dostanou návštěvnící do jednotlivých 
oddělení nebo do vstupní haly. Garáže mají zelenou fasádu a jejich střecha je pri-
márně určená pro provoz sanitek  - od akutního příjmu, parkování až po servis. 
Ve stejné úrovni probíhá i zásobování (F). Průjezd areálem pro MHD je umožněn 
kolem infekčního oddělení, případně je možný i průjezd přes střechu garáží. 

Vstupní hala funguje jako nemocniční ulice, ve které je lékárna, občerstvení, 
informace i možnost odpočinku a její nedílnou součástí je i zeleň včetně stromů.
Na vstupní halu pak navazují jednotlivé pavilony - ambulnace, gynekologie, 
interna a rezervní pavilon, do kterého mohou být přestěhována jednotlivá men-
ší oddělení roztroušená po areálu. V pavilonu emergency se zároveň nachází i 
administrativní oddělení.
Nové pavilony jsou navrženy jako skelet s modulem 7x7 m o pěti polích. Na 
fasádu by měly být použity moderní stavební materiály, jako je např. technologie 
Smart windows, která umožňuje regulované zatmívání přímo ve skle nebo využití 
BIPV technologie, která umožňuje integrování solárních článků přímo do skleně-
ných tabulí apod. Vlnu tvoří lehká rámová konstrukce její plášť pak také využívá 
technologii BIPV.

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

0 100 m

GSEducationalVersion

0 100 m

R
ez

er
va

 -
 p

av
ilo

n 
pr

o 
př

es
tě

ho
-

vá
ní

 m
en

ší
ch

 o
dd

ěl
en

í r
oz

tr
ou

-
še

ný
ch

 p
o 

ar
eá

lu

G
yn

ek
ol

og
ic

ko
-p

or
dn

ic
ká

 k
lin

ik
a

In
te

rn
í o

dd
ěl

en
í

Zá
so

bo
vá

ní

Vj
ez

d 
em

er
ge

nc
yy

O
rt

op
ed

ie
 -

 s
tá

va
jíc

í
pa

vi
lo

n

Em
er

ge
nc

y

1 NP
1   Administrativa
2   Kanceláře, laboratoře
3   Zázemí, sklad
4   Kanceláře, laboratoře
5   Čekárny, vyšetřovny - ambulance
6   Čekárny, vyšetřovny - gynekologie
7   Gynekologie
8   Čekárny, vyšetřovny - gynekologie
9   Pochozí terasa
10 Vstupní hala
11 Čekárny, vyšetřovny - interna
12 Zobrazovací metody, operační sály

1 NP
1   JIP
2   Operační sály
3   Gynekologie
4   Interní oddělení

1 NP
1   Administrativa
2   Operační sály
3   Gynekologie
4   Interní oddělení

1 PP
1   Tech. zázemí, servis san. vozů
2   Sklady, odpady
3   Vyšetřovny, sádrovna
4   Sklady, soc. zázemí
5   Akutní příjem, crash room
6   Operační sály
7   Zobrazovací metody
8   Operační sály
9   Gynekologie, akut. příjem, porodní sály
10 Soc. zázemí, sklady
11 Zásobování
12 Sklady, léčiv, 
13 Centrální sterilizace
14 Technické zázemí nemocnice

H

A

B

C

D

E

F

A Hlavní vstup - východní
B Vstup západní
C Vstup severní
D Vjezd do podz. parkoviště
E Vjezd pro sanitky
F Zásobování

POHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

GSEducationalVersion

0 25 50

VYMEZENÍ ZADÁNÍ



1. Vymezení zadání
Řešeným zadáním je vstupní hala nemocnice Na Bulovce. Konceptem nemocnice je superkonstrukce zapuštěná 
do svahu, ze které se ve vstupní úrovni stávají čtyři objekty propojené vzdušnou halou. To vše je překryté dvěmi 
vlnami, které reagují na kopec, plynule na něj navazují a přirozeně tak zasazují stavbu do terénu. Vstupní hala 
slouží jako hlavní komunikační tepna nemocnice, propojuje všechny pavilony pro návštěvníky. Zároveň se v ní 
nachází prostory pro občerstvení, odpočinek, delší čekání a součástí je také dětské hřiště. Jedná se o velký pros-
tor zabíhající mezi pavilony, který je funkčně rozdělen na několik zón. Hlavní zónou je hala u hlavního vstupu, která 
propojuje celou nemocnici a na kterou především je tato práce zaměřena. Prostor mezi pavilonem ortopedie a 
interním oddělením je využit pro dětské hřiště a sportovní aktivity, prostor mezi pavilonem emergency a gynekol-
ogie slouží především jako odpočinková zóna a zóna pro čekání, navazuje na nemocniční jídelnu a také na terasu, 
ze které je výhled na Prahu. Prostor pavilonem interny a rezervním pavilonem je prodloužením hlavní haly za roh a 
je zde vstup ze severní části areálu.

2. Výtvarný záměr
Interiér je navržen se záměrem vytvořit co nejpozitivnější prostředí, jaké je možné v nemocnici mít a také s při-
hlédnutím k co nejjednodušší orientaci. Prostor je vzdušný, propojený s oblohou a nachází se v něm dostatek 
zeleně a přírodních materiálů. Hlavní inspirací prostoru byla buňka a její uspořádání, ze které částečně vychází 
i orientační systém. V centrální části prostoru se nachází informační bod, který je označen buňku připomínající 
světelnou skulpturou. Z tohoto bodu pak v podlaze vycházejí světelné pásy, které v podlaze vytvářejí síť propo-
jující všechny důležité body ve vstupní hale. To jednak rozděluje jednolitou plochu haly, ale především slouží jako 
orientační systém, na který se přes mobilní aplikaci lze připojit a nechat se světelným bodem v podlaze dovést, 
kam je potřeba. Informační systém je dále doplněn jednoduchou a přehlednou barevnou grafikou, která může 
fungovat i sama o sobě bez světelných pásů v podlaze. V prostoru se pak nacházejí „buňky“ různých funkcí (občer-
stvení, odpočinek, hřiště…), které prostor rozdělují opticky a zároveň do něj přinášejí život.

3. Zásady technického a materiálového řešení
Povrchy a materiály jsou řešeny minimalisticky. Důležitá je také barevnost – jsou použity neutrální barvy a barvy 
navozující pohodu a klid, agresivním a ostrým barvám jsem se snažil vyhnout. Podlaha hlavního komunikačního 
prostoru je odlitá z pryskyřice hnědo-žluté barvy, podlaha „buněk“ a zón určených pro odpočinek je potom ze 
dřeva. V podlahách jsou potom světelné pásy z matného průsvitného plastu. Přechody různých materiálů jsou 
oddělené kovovou lištou, která je přesně v úrovni podlahy (viz detaily). Stejný přechod je i mezi podlahou a záhony 
pro stromy a zeleň, kde úroveň trávníku je částečně zapuštěna. Stěny jsou převážně řešeny bílým nebo barevným 
nátěrem (dle orientačního systému), velké plochy zdí jsou pak řešený jako zelené stěny. Konstrukce střechy a ob-
vodových stěn je pak kovová se skleněnými výplněmi. Osvětlení je v prostoru řešeno sítí bodových světel visících 
z konstrukce zastřešení, to je v ochozech pavilonů doplněno liniovým osvětlením v podhledech. Informace jsou 
označeny světelnou skulpturou, další důležité body jsou pak označeny výškovou úrovní a hustotou světel. 
Vzduchotechnika v hale je řešena vyústěním v podhledech ochozů. Vytápění je řešeno jako podlahové. 
Odpočinková místa jsou vybavena zásuvkami ve stěně pro práci a nabíjení telefonů.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



INSPIRACE

MEDŮZABUŇKA

Hlavní inspirací byla buňka a její podoba pod mikroskopem - v centru jádro a z něj vycházející vlákna do všech 
míst buňky. Z těchto obrazů vychází podoba orientačního systému a světelných “vláken” v podlaze a buňkou jsou 
také inspirovány tvary ostrůvků v hale.



TVAROVÉ	A	MATERIÁLOVÉ	ŘEŠENÍ



SOUHRNNÉ	ŘEŠENÍ	INTERIÉRU

1.01

1.02

1.04

1.03

A A

BB

D1

T1T1T1

T2

T2

T3

T3

T3

T4

D1

D1

D1

S3

S3

S3

S3

P1

P2

P3

P4

OSTRŮVEK S OBČERSTVENÍMOSTRŮVEK S OBČERSTVENÍM

OSTRŮVEK S OBČERSTVENÍM

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

FONTÁNA



ŘEZOPOHLED	A-A

ŘEZOPOHLED	B-B



TABULKA PROSTORŮ

Č.  NÁZEV   PLOCHA  PODLAHA      STĚNY     STROP

1.01  HALA1   3280 m2  Litá epoxidová, dřevěná    beton/VC omítka    ocelová vazníková kce
  hlavní vstupní     světelné cesty     akrylátový nátěr    skleněná střecha

1.02  HALA 2   590 m2  Litá epoxidová, dřevěná    beton/VC omítka    ocelová vazníková kce
  vstupní      světelné cesty     akrylátový nátěr    skleněná střecha

1.03  HALA 3   705 m2  Dřevěná, tartanové hřiště   beton/VC omítka    ocelová vazníková kce
  herní       světelné cesty     akrylátový nátěr, zelená stěna  skleněná střecha

1.04  HALA 4   708 m2  Dřevěná, plexisklo nad vodní   beton/VC omítka    ocelová vazníková kce
  odpočívací      hladniou, světelné cesty   akrylátový nátěr, zelená stěna  skleněná střecha

HALA 1

Funguje jako hlavní vstupní hala a propojuje všchna oddělení nové 
nemocnice. Hlavní vstup se nachází na východní straně a vede sem 
přímá cesta od MHD. Na jižní straně je pak vstup z areálu nemocnice. 
Na ose prostoru jsou ostrůvky vyhrazené pro občerstvení, zeleň a od-
počinek. Tyyto ostrůvky mají dřevěnou podlahu nebo zeleň.Uprostřed 
je informační stánek a také sem ústí výtah z garáží nemocnice.  
Osvětlení je řešeno pomocí “mračen” bodových světel, které svojí výš-
kovou úrovní a různou hustotou vyznačují důležité body v prostoru. To 
je dále doplněno liniovými světly na ochozu pavilonů. Na podlaze je síť 
světelných cest, které jsou součástí orientačního systému.

HALA 3 

Napojuje se na hlavní halu hned u východního vstupu, slouží pro odpočinek, sport 
a především pro zabavení dětí. Je zde dřevěná podlaha se třemi zelenými plo-
chami pro stromy, na velké plochy jednotlivých stěn jsou instalovány vertikální 
záhony. Vegetace mimo estetického přínosu má pozitivní vliv na klima i akustiku 
prostoru. V části ústící do hlavní haly jsou pohodlná místa pro sezení, práci i ob-
čerstvení. V centrální části je potom dětské hřiště tvořené umělými kopci s tar-
tanovým povrchem. Hřiště má mnoho hravých prvků - skluzavku, tunely, dřevěné 
stupně a horolezecké chyty. Také je zde minitrampolína v úrovni podlahy, odstup-
ňované kruhy v podlaze a nízké můstky. Vedle hřiště se nachází polštářová hora z 
polštářů livingstones. Zadní část je určena pro sport, jsou tam dva basketbalové 
koše a prostor mohou využít starší děti případně i personál nemocnice.

HALA 2

Napojuje se na halu jedna a je zde severní vstup z areálu. Jsou zde 
uplatněny stejné principy jako v hale 1. Ostrůvek zde slouží především 
pro odpočinek a čekání.

HALA 4

Tento prostor slouží pro odpočinek a čekání. Jsou zde použity podobné principy 
jako v hale 3 - dřevěná podlaha, zelené stěny, stromy - uprostřed je vodní plocha, 
která je z velké části zastřešena pochozí skleněnou podlahou. Na tomto ostrůvku 
se nachází stánek s občerstvením a fontána vytvářející uklidňující zvuky přírody. 
V prostoru jsou rozmístěné pohodlené sedáky a stolk, které zajišťují maximální 
komfort při čekání.



TABULKA PODLAH

OZN.  NÁZEV + skladba      TL.        VZOR   

P1  EPOXIDOVÁ PODLAHA     245 mm    
  
  litá epoxydová stěrka     5 mm
  anhydritová litá podlaha     50 mm
  systémová deska podl. vytápění   40 mm
  tepelná izolace EPS 150     150 mm
  ŽB nosná kce     

P2  DŘEVĚNÁ PODLAHA     245 mm   
  
  dubová lamelová podlaha    19 mm
  lepidlo       1 mm
  anhydritová litá podlaha     35 mm
  systémová deska podl. vytápění   40 mm
  tepelná izolace EPS 150     150 mm
  ŽB nosná kce     
   

P3  TARTANOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ    -

  stříkaný tartanový povrch TPV sport   10 mm
  lehčený betonový podklad    85 mm
  kce kopců/podlahy
  ŽB nosná kce

P4  SKLENĚNÁ PODLAHA     540 mm
  
  nosné skleněné panely     40 mm
  nosné trámky      100 mm
  (žárový pozink + nátěr)
  voda        400 mm
  substrát pro vodní rostliny    100 mm
  pvc izolace se vzorem kamene
  syntetický hydroizolační nátěr
  ŽB nosná kce



TABULKA POVRCHŮ STĚN

OZN.  NÁZEV + skladba              VZOR   

S1  STĚNA ZDĚNÁ         
  
  vápenný nátěr      
  tenkovrstvá omítka     
  keramické zdivo broušené pro přesné zdění  
  tenkovrstvá omítka     
  vápenný nátěr   

S2  STĚNA BETONOVÁ        
  
  akrylátový nátěr
  ŽB nosná kce 

    
   

S3  ZELENÁ STĚNA tl. systému bez nosné kce = 240 mm

  rostlina
  vyjímatelný květináč
  nosný systémový panel
  Instalační zámek
  hydroizolační folie
  ŽB nosná kce/zděná

  
  
  



POUŽITÉ BARVY

BARVA  POPIS               VZOR   

BÍLÁ   Bílá barva představuje čistotu a nevinnost. Navozuje iluzi prostoru, chladu, sterility či neutrálnosti. 
   Místnosti vymalované nebo dominující bílou se zdají prostranné, avšak prázdné a nepřátelské. 
   Bílé pláště personálu v nemocnicích navozují pocit sterility. 

   Použití na bežné stěny, neutrální 
   Barva bude s nádechem připomínající přírodní len
   pro zpříjemnění prostředí, zároveň si zachová neutrálnost
   odstín NCS S0804-Y10R

MODRÁ  Modrá barva je opisována jako oblíbená pro mnoho lidí, častěji pro muže než ženy. 
   Navozuje pocity klidu a vyrovnanosti. Je barvou uspořádanosti, systematičnosti, míru a poklidu. 
   Tato barva nejméně podněcuje k chuti k jídlu. Osvědčuje se pro lidi s vysokým tlakem, protože
    modrá barva snižuje jak pulz, tak i třeba tělesnou teplotu.

   Použití - orientační systém - pavilon emergency, spojovací můstky
   jemný pastelový odstín NCS S2030-B

RŮŽOVÁ  Růžová barva je světlou barvou a obvykle se spojuje s láskou a vztahy. 
   Méně výrazné odstíny růžové mají uklidňující efekt.

   Použití - orientační systém - pavilon gynekologie, spojovací můstky
   jemný pastelový odstín NCS S0520-R

ŽLUTÁ  Povzbuzuje, osvobozuje, přináší uvolnění, pocit souladu, harmonie, působí vesele a otevřeně. 
   Žlutá barva je barva slunce, světla a optimismu, jež oživuje, aktivuje a osvobozuje před strachem. 
   Zachovává bdělost a povzbuzuje koncentraci, symbolizuje tvůrčí schopnost a moudrost. 
   Má blahodárný vliv na nervový systém. 

   Použití - orientační systém - pavilon interny, spojovací můstky
   jemný pastelový odstín NCS S 1040-Y, 
   dále je žlutá zastoupena v odstínu podlahy

ZELENÁ  Zelená barva je spjatá s přírodou, reprezentuje poklid, štěstí a zdraví, ale taky žárlivost.

   V interiéru haly je zastoupena především zelení

HNĚDÁ  Hnědá barva je barvou přírody, která evokuje pocity síly a spolehlivosti. V člověku může navozovat
   taky pocity tepla, pohody a bezpečí. Spojuje se s přírodou a Zemí, konvenčností.
   Je taky barvou sofistikovanosti, inteligence.
  
   Použití především ve formě dřeva



TABULKA DVEŘÍ/OKEN

OZN.  NÁZEV + popis       ROZMĚRY   POČET    SCHÉMA  

D1  VSTUPNÍ DVEŘE       2200x3000   28 ks   
  
  prosklené vstupní dveře 
  s automatickým samootevíracím 
  mechanismem
  kovové, šedobílý nátěr, nerezové kování
  

D2  DVEŘE DO KANCELÁŘÍ/LABORATOŘÍ   4000x2500   86 ks
  NA OCHOZU       dveře: 900x2400      
  
  prosklené dveře a neotevíravé okno s dřevěným
  rámem 

D3  DVEŘE DO ORDINACÍ Z ČEKÁREN    900x2100   25 ks

  lakované dveře se skrytou zárubní
  bílé

D4  OKNA DO ČEKÁREN      6000x3700   16 ks
  
  neotevíravá okna s dřevěným rámem
  
  
  

  KOVÁNÍ 

  na všech interiérových dveřích bude
  použito mosazné kování 
  klika MY - mosaz - leštěná
  hygiena - mosaz ničí bakterie a viry

GSEducationalVersion



TABULKA NÁBYTKU - TYPOVÉ PRVKY

OZN.  NÁZEV + popis       VÝROBCE   POČET    PRVEK  

T1a  STŮL JÍDELNÍ/DO KAVÁRNY     vitra    28 ks
  
  průměr 90 cm
  mateiál: chromované nohy, HPL - bílá
  Isamu Noguchi

T1b  ŽIDLE        vitra    112 ks    
  
  černá + dřevěné nohy
  černá s područkami + dřevěné nohy
  v poměru 3:1
  Jasper Morisson

T2  BAROVÁ STOLIČKA      menu    19 ks  
  
  černá
  Afteroom      

T3a  SEDACÍ POLŠTÁŘE      smarin   80 ks
  
  neolivingstones
  livingstones
  colorstounes
  
  
  
T3b  STOLEK        smarin   16 ks
  
  livingisland
  vrstvené biodesky 
  vrchní deska bílé lamino

T4  HORA POLŠTÁŘŮ       smarin   50 ks

  livingstones       
  



TABULKA SVĚTEL

OZN.  NÁZEV + skladba              VZOR   

SV1  SVĚTLA LINEÁRNÍ - 

  světla v podhledu ochozů       
  

SV2  SVĚTLA BODOVÁ - MRAČNA        
  
  mračna bodových světel visících v prostoru
   

    
   

SV3  LUSTR NAD INFORMACEMI

  JÁDRO BUŇKY

  COPERNICO SUSPENSION - ARTEMIDE
  Carlotta de Bevilacqua

  
  
  



STAVEBNĚ	INTERIÉROVÉ	PRVKY



NÁVAZNOSTI PODLAH

GSEducationalVersion

Dubová lamelová podlaha  19 mm
lepidlo     1 mm
anhydritová podlaha   35 mm
systémová deska podl. vyt.   40 mm
separační folie
EPS 150    150 mm
ŽB nosná kce   

epoxydová stěrka   5 mm
anhydritová podlaha   50 mm
systémová deska podl. vyt.   40 mm
separační folie
EPS 150    150 mm
ŽB nosná kce   

OCELOVÝ
PROFIL 3 mm

TRVALE
PRUŽNÝ TMELDILATAČNÍ PÁSKA

SAMOŘEZNÝ VRUT

OCELOVÝ
PROFIL 3 mm

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

SAMOŘEZNÝ VRUT

DILATAČNÍ PÁSKA

tartanový povrch    10 mm
lehčený beton   85 mm
separační folie
EPS 150    150 mm
ŽB nosná kce   

OCELOVÝ
PROFIL 10 mm

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

CHEMICKÁ KOTVA

SYSTÉMOVÝ
SILIKONOVÝ PROFIL

SYSTÉMOVÝ OCELOVÝ
PROFIL

NOSNÝ PROFILPOCHOZÍ SKLO

OCELOVÝ NEREZ PROFIL 3 mm

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

HYDROIZOLAČNÍ FOLIE PŘIVAŘENÁ NA
POPLASTOVANOU ČÁST PROFILU

SEPARAČNÍ OCHRANNÁ VRSTVA

SUBSTRÁT

ZELEŇ

SAMOŘEZNÝ VRUT



PRINCIP OBČERSTVOVACÍCH OSTRŮVKŮ

GSEducationalVersion

1
 1

0
0

1
 0

5
0

5
0

1
 1

0
0

9
0
0

1
5
0

5
0

5
0

8
5
0

4 616

4
 6

2
7

BAR

PRACOVNÍ PLOCHA
UMÍSTĚNÍ KÁVOVARU
apod.

CHLAZENÁ VITRÝNA
NA JÍDLO

UMÍSTĚNÍ SPOTŘEBIČŮ,
KUCHYŇSKÝ VÝTAH

UMÍSTĚNÍ SPOTŘEBIČŮ,
KUCHYŇSKÝ VÝTAH

PRACOVNÍ PLOCHA
UMÍSTĚNÍ KÁVOVARU
apod.

ZAVÍRACÍ POLIČKY

40

10

20

4
5

5
0

5
0

20

500

2
9
5

44

OCELOVÝ NEREZ
PROFIL 3 mm

TRVALE
PRUŽNÝ TMEL

DILATAČNÍ PÁSKA

PROFILOVANÝ
DŘEVĚNÝ HRANOL

DRÁŽKA

FOŠNA

KOTVENÍ OCELOVÝM
ÚHELNÍKEM

FOŠNA

FOŠNA

DŘEVĚNÝ HRANOL

SVISLÁ PŘÍČLE

PROSTOR PRO POLIČKY
DLE POTŘEBY

DVÍŘKA

BAROVÁ DESKA

PROFILOVANÝ
DŘEVĚNÝ HRANOL

PERO - ZAJIŠTĚNO PU LEPIDLEM

SVISLÁ PŘÍČLE



BAROVÝ STŮL

Stůl je tvořen kovovou konstruk-
cí z nerezu - spodní rovná deska 
a horní tvarovaná a jsou spojené 
kovovými pruty. Na horní desce je 
připevněna lamelová dubová ba-
rová deska.
Spodní kovová deska je zapuštěna 
o tloušťku podlahy a barová deska 
tak působí dojmem, že se vytrhá-
vá ze země a stává se stolem.

  
  
  

GSEducationalVersion

9
5
0

9
5
0

12 061



INFORMAČNÍ SYSTÉM

POHLED NA STĚNU

Lišty pro LED pásky budou tištěny na 3D tiskárně - hliník je z kovů nejvhodnějším 
matriálem pro tisk. V současnosti je tisk kovů v takovémto rozsahu ještě problem-
atický, ale vzhledem k potenciálu využití je velká pravděpodobnost vývinu této technol-
ogie. Průsvitné plastové lišty budou vytištěny z FLEXI materiálu a technologie umožňují 
snadnou výrobu už dnes. Drážky pro profily budou vyfrézovány do podlahy pomocí 
robotcké frézy, po uložení hliníkové lišty budou realizovány pochozí povrchy.

LED pásky budou fungovat jako světelný doplněk orientačního systému - ten je 
postaven na jednoduché grafice a barevnosti. Text hlavních vstupů do oddělení je vždy 
na zkosené straně aby byl co nejvíce čitelný ze všech úhlů. Konkrétní oddělení budou 
také popsána v prosklených čekárnách nad dveřmi do ordinací (viz vizualizace).

PŮDORYS

GSEducationalVersion

1
3

2
2

2
0

4
0

30

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

NÁTĚR TEKUTOU
GUMOU PRO ZAJIŠTĚNÍ
PROTI VNIKNUTÍ VODY

KABELY
ELEKTRONIKA

LED PÁSEK

3D TIŠTĚNÝ HLINÍKOVÝ
PROFIL

HLINÍKOVÝ PROFIL

3D TIŠTĚNÝ PLASTOVÝ
PROFIL - PRŮSVITNÝ,
MATERIÁL FLEXI

VYROVNÁNÍ A
DOTMELENÍ PRUŽNÝM
TMELEM

DŘEVĚNÁ PODLAHA

1
3

3
7

5

4
0

30

NÁTĚR TEKUTOU
GUMOU PRO ZAJIŠTĚNÍ
PROTI VNIKNUTÍ VODY

KABELY
ELEKTRONIKA

LED PÁSEK

3D TIŠTĚNÝ HLINÍKOVÝ
PROFIL

HLINÍKOVÝ PROFIL

3D TIŠTĚNÝ PLASTOVÝ
PROFIL - PRŮSVITNÝ,
MATERIÁL FLEXI

VYROVNÁNÍ A
DOTMELENÍ PRUŽNÝM
TMELEM

EPOXY PODLAHA

EMERGENCY
PATRO 1
PATRO 2
PATRO 3
...










